
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

VISTO:

t E^XPTE-UNC:Q053333/2018

CÓRDOBA;

El presente expediente por el cual el Departamento QUÍMICA eleva
solicitudes de prórroga de licencia y designaciones interinas de personal
docente; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el acuerdo del Consejo Departamental respectivo;

Lo informado el Área Personal;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099-T-2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Prorrogar la licencia sin goce de haberes al siguiente personal
docente del Departamento QUÍMICA, desde 1° de Abril de 2019 y

hasta el 31 de Marzo de 2021, según Convenio Colectivo Docente Decreto
1246/2015 - Cap, Vil - Art. 49 - Ap. II, inc. a);

Leg. -41092- Lie. Eliana Luciana DELLA MEA - Profesor Ayudante A
dedicación simple - por concurso - QUÍMICA APLICADA.

Leg. -45114- Ing. Guillermo Gabriel MARTÍNEZ - Profesor Ayudante A
dedicación simple - por concurso - QUÍMICA APLICADA.

Art. 2°).- Prorrogar la designación interina desde el 1° de Abril de 2019 y hasta
el 31 de Marzo de 2021, al siguiente personal docente con dedicación

simple:

-33368- Dra. Constanza VILLAGRÁN - Profesor Asistente
dedicación simple - QUÍMICA APLICADA.

35530- Dra. Dolores Catalin
dedicación simple

Av.VéIezSársfíeld299
5000 CÓRDOBA -República Argentina

RRER - Profesor Asistente

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053333/2018

Leg. - 38490 Dra. Romina COMÍN - Profesor Asistente dedicación simple
-QUÍMICA APLICADA.

-41092- Lie. Eliana Luciana DELLA MEA - Profesor Asistente
dedicación simple - QUÍMICA APLICADA.

Leg.

Leg.

Leg. - 43394 -

Leg. -43507 -

-42649- Lie. Andrés COLOMBO -Profesor Asistente dedicación
simple -QUÍMICAAPLICADA.

Bioq. Mauricio Daniel TURCO - Profesor Ayudante A,
dedicación simple - QUÍMICA APLICADA.

Ing. Verónica GARCÍA LOYOLA - Profesor Ayudante A
dedicación simple - QUÍMICA APLICADA y mientras dure
la licencia por cargo de mayor jerarquía de la Lie. Eliana
Luciana DELLA MEA, o hasta el 31 de Marzo de 2021.

Leg, -44973 - Lie, Vanesa Paola ZAMPAR - Profesor Ayudante A
dedicación simple - QUÍMICA APLICADA, con carga
docente en ambos semestres.

Leg. -45114- Ing. Guillermo Gabriel MARTÍNEZ - Profesor Asistente
dedicación simple -QUÍMICA APLICADA.

Leg. - 47297 - Biól. Lidwina BERTRAND - Profesor Asistente dedicación
simple - QUÍMICA ORGÁNICA BIOLÓGICA, con funciones
docentes en QUÍMICA APLICADA,

Leg. -47898- Biól, María Soledad GASTÓN - Profesor Asistente
dedicación simple - QUÍMICA ORGÁNICA BIOLÓGICA,
con funciones docentes en QUÍMICA APLICADA.

Leg. -48920- Dra. Judith Hebelen RODRÍGUEZ - Profesor Asistente
dedicación simple - QUÍMICA GENERAL.

Leg. -50749 - Biól. Ana Carolina AMARILLp - Profesor Asistente
dedicación simple - QUÍMICA GENERAL Y
CONTAMINACIÓN AMBIENTAL Y MONITOREO.

-51756- Ing. Valeria BLE
simple - QUÍMIC

Av. Vélez Sársfíeld 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

ífesor Asistente dedicación

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

EXPTE-UNC:0053333/2018

Leg. -52537 - Dr. Mauricio Gerardo MARTIN - Profesor Adjunto
dedicación simple - QUÍMICA ORGÁNICA.

Leg. - 54341 - Dr. Nicolás COSENTINO - en un cargo equivalente de
Profesor Ayudante A dedicación simple - QUÍMICA
APLICADA.

Art. 3°).- Prorrogar la designación interina a la Dra. Martha Inés BURGOS (Leg.
38494) en un cargo de Profesor Asistente dedicación simple en

QUÍMICA BIOLÓGICA y en BIOFÍSICA QUÍMICA, del Departamento QUÍMICA,
desde el 1° de Enero de 2019, mientras dure la licencia por cargo de mayor
jerarquía de la Dra. Julieta María SÁNCHEZ o hasta el 31 de Marzo de 2021

Art. 4°V- Estas prórrogas quedan condicionadas a revisión por situaciones
comprendidas en el régimen de incompatibilidades de la Universidad

Nacional de Córdoba.

Art. 5°).- Las mismas caducarán antes del 31 de Marzo de 2021 si los cargos
se proveen por concurso y las prórrogas no implican la consolidación

de la asignación de dichos cargos en la unidad pedagógica (Cátedra,
Departamento, etc.) sino que dependerán de eventuales modificaciones en los
planes de estudio o reorganización académica de la Facultad o de la
Universidad.

Art. 6°),- Dése al Registro de Resoluciones, notifíquese, comuniqúese al Área
Sueldos, al Área Personal, ai Departamento Química a fin de notificar

a los interesados y archívese.

Pro!. íng.of NIEL LAGO
SECRETARIO GENERAL

„ jii ii (¡arfas [radas. FS*K j Hütinfci
UHfftBHliO NACIONAL KÍOBOIA

Müter. hg. P A B I O C - . R E C A B A R R E H

Av. Vélez Sársfield 299
5000 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


